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ปรัชญาของหลกัสูตร 

มุ่งผลิตบณัฑิตท่ีมีความรู้ทางดา้นโภชนศาสตร์และการกาํหนดอาหาร  สามารถบูรณาการความรู้ในการวางแผนจดัอาหาร

อย่างถูกหลักโภชนาการ สอดคล้องกับความต้องการสําหรับคนปกติ และผูป่้วยด้วยโรคต่าง ๆ เฉพาะรายบุคคลและ              

กลุ่มบุคคลได ้ถ่ายทอดความรู้โดยอา้งอิงขอ้มูลทางวชิาการท่ีเช่ือถือได ้(Evidence Based) ผนวกความรู้ทางดา้นโภชนศาสตร์

และวิทยาศาสตร์การอาหารในการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารเพ่ือสุขภาพได้ ใฝ่เรียนใฝ่รู้ ปรับตัวต่อสถานการณ์การ

เปล่ียนแปลงของโลกและมีความเป็นสากล มีวจิารณญาณในการตดัสินใจ และมีจรรยาบรรณในวชิาชีพ 

 

ผลลพัธ์การเรียนรู้ของหลกัสูตร 

PLOs 1  มีคุณธรรม จรรยาบรรณในวชิาชีพ และมีจิตสาธารณะโดยถือประโยชน์ของเพ่ือนมนุษยเ์ป็นกิจท่ีหน่ึง  

PLOs 2 มีความสามารถในการคดักรอง การประเมินภาวะโภชนาการ การวางแผนและดาํเนินการให ้โภชนบาํบดัได ้            

การประเมินการใหค้าํแนะนาํ และปรึกษาดา้นโภชนาการ/โภชนบาํบดัได ้

PLOs 3 มีความสามารถในการบริหารจดัการ และวางแผนการใหบ้ริการอาหารปริมาณมากได ้

PLOs 4 มีความสามารถในการแสวงหาความรู้ เทคโนโลยท่ีีทนัสมยั และประยกุตใ์ชค้วามรู้ในการแกปั้ญหา                       

ในสาขาโภชนศาสตร์และการกาํหนดอาหารไดอ้ยา่งเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

PLOs 5 มีความสามารถเบ้ืองตน้ในการวจิยัทางดา้นโภชนศาสตร์และการกาํหนดอาหารรวมทั้งการพฒันา 

ผลิตภณัฑอ์าหารเพ่ือสุขภาพ 

PLOs 6 มีความสามารถในการทาํงานเป็นร่วมกบับุคลากรทางการแพทย ์สาธารณสุข และบุคคลท่ีเก่ียวขอ้ง 

ทั้งในฐานะผูน้าํและผูต้ามได ้

PLOs 7 มีความสามารถในการส่ือสารทั้งภาษาไทยและภาษาองักฤษอยา่งมีประสิทธิภาพ ทั้งการพดู การฟัง การเขียน  

               รวมทั้งมีวจิารณญาณในการใชส้ารสนเทศ 

PLOs 8 มีทกัษะการใชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์เพ่ือสนบัสนุนการทาํงานอยา่งมีประสิทธิภาพ  

   

 

 

 

 

 

 



โครงสร้างหลกัสูตร 

 

จาํนวนหน่วยกติรวมตลอดหลกัสูตร ไม่น้อยกว่า 131 หน่วยกติ 

(แผนการศึกษาฝึกงาน ไม่นอ้ยกวา่ 131 หน่วยกิต แผนการศึกษา สหกิจศึกษา ไม่นอ้ยกวา่ 135 หน่วยกิต) 

1. หมวดรายวชิาศึกษาทัว่ไป  จาํนวนไม่น้อยกว่า  30 หน่วยกติ 

1.1 สาระบังคบัศึกษาทัว่ไป          26  หน่วยกติ 

สาระที ่1 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพ่ือนมนุษย์  3 หน่วยกติ  

001-102 ศาสตร์พระราชากบัการพฒันาท่ีย ัง่ยนื              2(2-0-4) 

711-101 ประโยชน์เพ่ือนมนุษย ์  1(1-0-2) 

หรือ 

117-101 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพ่ือมนุษย ์  3(3-0-6)  

สาระที ่2 ความเป็นพลเมืองและชีวติทีสั่นต ิ   

เลือก    3 หน่วยกติ 

117-103 จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข  3(3-0-6) 

117-105 จิตววิฒัน์และชีวติท่ีดี  3(3-0-6) 

สาระที ่1 และสาระที ่2 

เลือก   3 หน่วยกติ 

993-172 จิตสาธารณะในภาวะวกิฤต  1(1-0-2) 

196-101 ความเป็นพลเมือง  2(2-0-4)  

หรือ 

117-102 ความเป็นพลเมืองและจิตสาธารณะ  3(3-0-6)  

สาระที ่3 การเป็นผู้ประกอบการกบัการคดิเชิงระบบ   

เลือกเรียนรูปแบบใดรูปแบบหนึ่ง  3 หน่วยกติ 

รูปแบบที ่1  

บังคบั                1  หน่วยกติ 

001-103 ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ                 1(1-0-2) 

เลือก             2 หน่วยกติ 

117-115 การคิดและการตดัสินใจ          2(2-0-4)  

262-202 การคิดเปล่ียนชีวติ           2(2-0-4) 

747-102 ขอ้มูลน้ีมีคาํตอบ           2(2-0-4)  

รูปแบบที ่2 

บังคบั             3 หน่วยกติ 

117-104  การคิดสู่การเป็นผูป้ระกอบการ         3(3-0-6)  

สาระที ่4 การอยุ่อย่างรู้เท่าทนั และการรู้ดจิทิลั   

บังคบั               2 หน่วยกติ  

117-116 การรู้เท่าทนัดิจิทลั                   2(2-0-4) 

เลือก                2 หน่วยกติ  

299-104 รู้คิด รู้เท่าทนั                   2(2-0-4) 



724-106 เกาะติดกระแสวทิยาศาสตร์สมยัใหม่             2(2-0-4) 

724-107 การบริโภคสีเขียว                2(2-0-4) 

สาระที ่5 การคดิเชิงตรรกะและตวัเลข   

เลือก           2 หน่วยกติ  

746-103  ฟินแมท                 2(2-0-4)  

สาระที ่6 ภาษาและการส่ือสาร   

บังคบั           4 หน่วยกติ 

417-101 ไฮ-อิงลิช                2(2-0-4) 

417-102 เพน็แอนดโ์พสต ์                2(2-0-4) 

เลือก           2 หน่วยกติ  

411-101 ภาษาไทย  ภาษาเธอ                2(2-0-4) 

411-102 สนทนาภาษาไทย 4.0               2(2-0-4) 

สาระที ่7 สุนทรียศาสตร์และกฬีา                                               2 หน่วยกติ 

สุนทรียศาสตร์            1 หน่วยกติ  

125-101 หตัถกรรมสร้างสรรค ์              1(1-0-2) 

277-103 สวยดว้ยเศษวสัดุ               1(1-0-2) 

277-104 การ์ตูนหรรษา                           1(1-0-2) 

411-103 สีสนับนัเทิงคดี                1(1-0-2) 

412-123 ศิลปะแดนมงักร                1(1-0-2) 

413-242 เสน่ห์มลาย ู                1(1-0-2)   

415-140 เปิดประตูสู่ญ่ีปุ่น                1(1-0-2)  

416-146 ท่องแดนกิมจิ                1(1-0-2)   

437-111 ศิลปะบาํบดั                1(1-0-2) 

910-114 เพลินเพลงมหาวทิยาลยัสงขลานครินทร์      1(1-0-2) 

กฬีา           1 หน่วยกติ 

117-118 โยคะ                 1(1-0-2) 

281-204 ลีลาศ                 1(0-2-1) 

281-205 กิจกรรมประกอบจงัหวะ               1(0-2-1) 

281-207 บาสเกตบอล                1(0-2-1) 

281-209 วอลเล่ยบ์อล                1(0-2-1) 

281-210 แฮนดบ์อล                1(0-2-1)  

281-215 เทเบิลเทนนิส                1(0-2-1)   

281-216 แบดมินตนั                1(0-2-1) 

281-219 วา่ยนํ้ า                 1(0-2-1) 

281-220 เปตอง                 1(0-2-1) 

281-223 มวยไทย                 1(0-2-1)    

281-225 เทควนัโด                 1(0-2-1) 

281-226 ไอกิโด                 1(0-2-1) 



281-227 ยโูด                 1(0-2-1) 

910-111 รําไทยเพ่ือสุขภาพ                1(1-0-2) 

910-112  โขนเพ่ือพฒันาร่างกายและจิตใจ              1(1-0-2) 

910-113  แจ๊สดา้นซ์                1(1-0-2) 

1.2 สาระเลือกศึกษาทัว่ไป       4 หน่วยกติ   

1) สาระสุนทรียศาสตร์ 

125-102 มหศัจรรยแ์ห่งภูมิปัญญา               2(2-0-4) 

425-101 วฒันธรรมนาํชม                2(2-0-4) 

2) สาระความเป็นพลเมือง 

196-103 ภาวะผูน้าํและการจดัการ               2(2-0-4) 

196-104 ตา้นทุจริตศึกษา (คนพนัธ์ุใหม่ใจสะอาด)     2(2-0-4) 

437-201จริยศาสตร์กบัความรับผดิชอบต่อสงัคม       2(2-0-4) 

3) สาระอยู่อย่างรู้เท่าทนั 

724-108 ธรรมชาติบาํบดั                2(2-0-4)   

4) สาระการคดิเชิงระบบ 

276-101 การมองภาพแบบองคร์วม               2(2-0-4) 

437-202 คิดอยา่งเฉลียว เขา้ใจอยา่งฉลาด              2(2-0-4)   

5) สาระภาษาและการส่ือสาร การคดิเชิงระบบ   

263-123 การถ่ายภาพเพ่ือการท่องเท่ียวในต่างแดน     2(2-0-4)   

6) สาระภาษาและการส่ือสาร 

412-201 หนีห่าว  จงกว๋อ               2(2-0-4) 

413-213 มาเลยอ์อนทวัร์                                   2(2-0-4) 

415-203 เซยไ์ฮสไตลค์าวาอ้ี                2(2-0-4) 

416-125 อนัยองฮาเซโย โคเรีย               2(2-0-4) 

417-191 พฒันาการอ่าน                2(2-0-4)  

417-193 บนัเทิงศึกษาภาษาองักฤษ               2(2-0-4) 

2. หมวดวชิาเฉพาะ  

แผนการศึกษาฝึกงาน จาํนวน 95 หน่วยกิต แผนการศึกษาสหกิจศึกษา จาํนวน 99 หน่วยกิต 

2.1 กลุ่มวชิาพื้นฐานวชิาเอก  34 หน่วยกติ 

718-161 เภสชัวทิยาเชิงโภชนากร  2(2-0-4) 

718-164 ชีววทิยาของเซลลแ์ละพนัธุกรรม  3(3-0-6) 

718-265 สรีรวทิยาของมนุษยแ์ละกายวภิาค           3(3-0-6) 

718-266 พยาธิวทิยา  3(3-0-6) 

721-112 ปฏิบติัการเคมีทัว่ไป  1(0-3-0) 

721-115 หลกัเคมี  3(3-0-6) 

721-231 หลกัเคมีอินทรีย ์  3(3-0-6) 

721-233 ปฏิบติัการเคมีอินทรีย ์1  1(0-3-0) 

721-361 ชีวเคมี  3(3-0-6) 



721-362 ปฏิบติัการชีวเคมี  1(0-3-0) 

722-111 ชีววทิยาทัว่ไป 1  3(3-0-6) 

722-113 ปฏิบติัการชีววทิยา  1(0-3-0) 

723-113 หลกัฟิสิกส์ทัว่ไป   3(3-0-6) 

723-114 ปฏิบติัการฟิสิกส์  1(0-3-0) 

746-113 คณิตศาสตร์ 1  3(3-0-6) 

2.2 กลุ่มวชิาเอกบังคบั   

แผนการศึกษาฝึกงาน จาํนวน 49 หน่วยกิต และแผนการศึกษาสหกิจศึกษา จาํนวน 53 หน่วยกิต 

718-111โภชนศาสตร์และการกาํหนดอาหารเบ้ืองตน้                                        2(2-0-4) 

718-131 วทิยาศาสตร์การอาหารสาํหรับการกาํหนดอาหาร  3(3-0-6) 

718-141 หลกัการฮาลาลสาํหรับระบบบริการสุขภาพและอาหาร  2(2-0-4) 

718-142 หลกัการประกอบอาหาร  3(2-3-4) 

718-217 หลกัโภชนบาํบดั  3(2-3-4) 

718-221 ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางการจดัระบบบริการอาหาร                      ไม่นบัหน่วยกิต 

718-232 ความปลอดภยัและสุขาภิบาลอาหาร         3(3-0-6) 

718-248 การจดัการระบบการบริการอาหารเพ่ือโภชนาการ  3(2-3-4) 

718-312 โภชนาการศึกษาและการใหค้าํปรึกษาทางโภชนาการ  3(2-3-4) 

718-313 โภชนาการมนุษย ์                                3(3-0-6) 

718-314 โภชนาการตลอดวงจรชีวติมนุษย ์  3(3-0-6) 

718-315 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์1  3(2-0-6) 

718-316 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์2  3(2-0-6) 

718-318 โภชนาการชุมชน  3(2-3-4) 

718-319 การประเมินภาวะโภชนาการ                 3(2-3-4) 

718-322 ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางโภชนาการในคลินิก  ไม่นบัหน่วยกิต 

718-323  ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางโภชนาการในชุมชน  ไม่นบัหน่วยกิต 

718-362  สารออกฤทธ์ิทางชีวภาพและประโยชน์ต่อสุขภาพ                          2(2-0-4) 

718-324  การเตรียมสหกิจศึกษา                 1(0-2-1)* 

718-425  สหกิจศึกษา  6(0-36-0)* 

718-433  หลกัการวเิคราะห์คุณภาพและพฒันาผลิตภณัฑอ์าหาร  3(2-3-4) 

718-451 สมัมนาทางดา้นโภชนาการและการกาํหนดอาหาร  1(0-2-1) 

718-453 วจิยัทางโภชนาการและการกาํหนดอาหาร  3(0-9-0)** 

หมายเหตุ * รายวชิาท่ีบงัคบัเฉพาะแผนการศึกษาสหกิจ(แผน 2) และ  

                 ** รายวชิาท่ีบงัคบัเฉพาะ แผนการศึกษาฝึกงาน(แผน1) 

2.3  กลุ่มวชิาเอกเลือก จาํนวนไม่น้อยกว่า   12 หน่วยกติ  

นกัศึกษาสามารถเลือกเรียนรายวชิาใดๆ ในทั้ง 3 กลุ่มวชิา ใหมี้จาํนวนหน่วยกิตรวมไม่นอ้ยกวา่ 12 หน่วยกิต 

1) กลุ่มวชิาดา้นการแปรรูปผลิตภณัฑอ์าหาร 

712-322 บรรจุภณัฑอ์าหาร  3(3-0-6) 

712-422 เทคโนโลยอีาหารหมกั  3(2-3-4) 



712-462 วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยเีน้ือสตัว ์  3(2-3-4) 

712-466 วทิยาศาสตร์และเทคโนโลยขีา้ว  3(2-3-4) 

712-475 นวตักรรมอาหารและขนมไทย                 3(2-3-4) 

2) กลุ่มวชิาดา้นการบริการอาหาร 

718-440 ศิลปะการทาํอาหาร                            3(2-3-4) 

718-441 ขนมอบ  3(2-3-4) 

718-442 สมุนไพรเพ่ือสุขภาพ   3(2-3-4) 

718-443อาหารเพ่ือสุขภาพ  3(2-3-4) 

718-444 ธุรกิจอาหาร    3(2-3-4) 

718-445 อาหารและโภชนาการสาํหรับผูสู้งอาย ุ  3(2-3-4) 

718-446การประกอบอาหารวา่ง  3(2-3-4) 

718-483 การจดัการสาํหรับผูป้ระกอบการรายใหม่  3(3-0-6) 

3) กลุ่มวชิาดา้นโภชนศาสตร์เชิงทดลอง 

718-463 การวเิคราะห์เชิงคุณภาพและปริมาณของสารพฤษเคมี                1(0-2-1) 

712-468 เทคนิคปฏิบติัทางโภชนาการมนุษย ์  3(2-3-4) 

3. หมวดวชิาเลือกเสรี ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกติ 

 นกัศึกษาสามารถเลือกเรียนรายวชิาท่ีเปิดสอนในมหาวทิยาลยัสงขลานครินทร์ หรือในมหาวทิยาลยัอ่ืน ๆ ทั้งใน

ประเทศและต่างประเทศ ซ่ึงเป็นวชิาท่ีมีเน้ือหาไม่ซํ้ าซอ้น หรือใกลเ้คียงกบัเน้ือหารายวชิาท่ีเรียนมาแลว้ โดยผา่นความ

เห็นชอบของคณาจารยป์ระจาํหลกัสูตรหรือเลือกเรียนรายวชิากลุ่มภาษามลายอูยา่งนอ้ย 1 รายวชิา เพ่ือพฒันาความสามารถ

ในการใชภ้าษาของประเทศในกลุ่มอาเซียนหรือเลือกเรียนรายวชิากลุ่มศึกษาทัว่ไปของ วทิยาเขตปัตตานี 

 



แผนการศึกษาตลอดหลกัสูตร 

 

ปีที ่1 

ภาคการศึกษาที ่1 

117-103 จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข                                         3(3-0-6)  

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระท่ี 7 เลือกกีฬา                                           1(0-2-1) 

417-101 ไฮ-อิงลิช                                                2(2-0-4) 

718 -111 โภชนศาสตร์และการกาํหนดอาหารเบ้ืองตน้                                        2(2-0-4) 

718-141 หลกัการฮาลาลในระบบบริการสุขภาพและอาหาร                                2(2-0-4) 

721-115 หลกัเคมี                                                 3(3-0-6) 

722-111 ชีววทิยาทัว่ไป 1                                        3(3-0-6) 

722-113 ปฏิบติัการชีววทิยา                                     1(0-3-0) 

746-113 คณิตศาสตร์ 1                                          3(3-0-6) 

รวม                  20 หน่วยกติ 

 

  

ภาคการศึกษาที ่2 

417-102 เพน็แอนดโ์พสต ์                              2(2-0-4) 

718-142 หลกัการประกอบอาหาร                    3(2-3-4) 

718-164 ชีววทิยาของเซลลแ์ละพนัธุกรรม                          3(3-0-6) 

721-112 ปฏิบติัการเคมีทัว่ไป                          1(0-3-0) 

723-113  หลกัฟิสิกส์ทัว่ไป                             3(3-0-6) 

723-114 ปฏิบติัการฟิสิกส์                              1(0-3-0) 

747-102 ขอ้มูลน้ีมีคาํตอบ                              2(2-0-4) 

746-103 ฟินแมท                                        2(2-0-4) 

xxx-xxx เลือกเสรี                                         3(x-x-x) 

                            รวม                                                                                     20 หน่วยกติ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ปีที ่2 

ภาคการศึกษาที ่1 

001-102 ศาสตร์พระราชากบัการพฒันาท่ีย ัง่ยนื       2(2-0-4) 

117-116 การรู้เท่าทนัดิจิทลั                             2(2-0-4) 

411-xxx  ศึกษาทัว่ไป เลือกจากสาระท่ี 6 ภาษาและการส่ือสาร                            2(2-0-4) 

718-265 สรีรวทิยาของมนุษยแ์ละกายวภิาค           3(3-0-6) 

721-231 หลกัเคมีอินทรีย ์                                3(3-0-6) 

721-233 ปฏิบติัการเคมีอินทรีย ์1                       1(0-3-0) 

993-172 จิตสาธารณะในภาวะวกิฤต                    1(1-0-2) 

711-101  ประโยชน์เพ่ือนมนุษย ์                         1(1-0-2) 

xxx-xxx วชิาเอกเลือก                                      3(x-x-x) 

                            รวม                                                                                     18 หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

718-161 เภสชัวทิยาเชิงโภชนาการ                  2(2-0-4) 

718-217 หลกัโภชนบาํบดั                              3(2-3-4) 

718-232 ความปลอดภยัและสุขาภิบาลอาหาร              3(3-0-6) 

718-248 การจดัการระบบบริการอาหารเพ่ือโภชนาการ             3(2-3-4) 

718-266 พยาธิวทิยา                                    3(3-0-6) 

721-361 ชีวเคมี                                          3(3-0-6) 

721-362 ปฏิบติัการชีวเคมี                             1(0-3-0) 

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระท่ี 7 เลือกสุนทรียศาสตร์ 1(1-0-2) 

                                         รวม                                                                                     19 หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่3 

  718-221 ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางการจดัการระบบบริการอาหาร (ไม่นอ้ยกวา่ 150 ชัว่โมง) ไม่นบัหน่วยกิต  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่3 (แผนการศึกษาสําหรับกลุ่มฝึกงาน (แผน 1)) 

ภาคการศึกษาที ่1 

196-101 ความเป็นพลเมือง         2(2-0-4) 

718-312 โภชนาการศึกษาและการใหค้าํปรึกษาทางโภชนาการ                        3(2-3-4) 

718-313 โภชนาการมนุษย ์                           3(3-0-6) 

718-314 โภชนาการตลอดวงจรชีวติมนุษย ์         3(3-0-6) 

718-315 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์ 1              3(3-0-6) 

718-319 การประเมินภาวะโภชนาการ               3(2-3-4) 

xxx-xxx วชิาเอกเลือก                                   3(x-x-x)                             

                                         รวม                                                                                     20  หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

718-316 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์ 2               3(3-0-6) 

718-318 โภชนาการชุมชน                              3(2-3-4) 

718-362 สารออกฤทธ์ิทางชีวภาพและประโยชน์ต่อสุขภาพ             2(2-0-4) 

xxx-xxx  ศึกษาทัว่ไป เลือกจากสาระท่ี 4 การอยูอ่ยา่งรู้เท่าทนั             2(2-0-4)   

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระเลือกศึกษาทัว่ไป           2(2-0-4) 

xxx-xxx วชิาเอกเลือก                                   6(x-x-x)                            

รวม                                                                                     18 หน่วยกติ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่3 (แผนการศึกษาสําหรับกลุ่มสหกจิศึกษา (แผน 2)) 

ภาคการศึกษาที ่1 

196-101 ความเป็นพลเมือง         2(2-0-4) 

718-312 โภชนาการศึกษาและการใหค้าํปรึกษาทางโภชนาการ                        3(2-3-4) 

718-313 โภชนาการมนุษย ์                           3(3-0-6) 

718-314 โภชนาการตลอดวงจรชีวติมนุษย ์         3(3-0-6) 

718-315 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์ 1              3(3-0-6) 

718-319 การประเมินภาวะโภชนาการ               3(2-3-4) 

xxx-xxx วชิาเอกเลือก                                   3(x-x-x)                             

                                         รวม                                                                                     20  หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

718-316 โภชนบาํบดัทางการแพทย ์ 2               3(3-0-6) 

718-318 โภชนาการชุมชน                              3(2-3-4) 

718-324 การเตรียมสหกิจศึกษา                      1(0-2-1) 

718-362 สารออกฤทธ์ิทางชีวภาพและประโยชน์ต่อสุขภาพ             2(2-0-4) 

xxx-xxx  ศึกษาทัว่ไป เลือกจากสาระท่ี 4 การอยูอ่ยา่งรู้เท่าทนั             2(2-0-4)   

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระเลือกศึกษาทัว่ไป           2(2-0-4) 

xxx-xxx วชิาเอกเลือก                                   6(x-x-x)                            

รวม                                                                                     19 หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่3 

  718-323 ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางโภชนาการชุมชน (ไม่นอ้ยกวา่ 150 ชัว่โมง)    ไม่นบัหน่วยกิต  

  718-322 ฝึกปฏิบติัวชิาชีพทางโภชนาการในคลินิก(ไม่นอ้ยกวา่ 200 ชัว่โมง)    ไม่นบัหน่วยกิต  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปีที ่4 (แผนการศึกษาสําหรับกลุ่มฝึกงาน (แผน 1)) 

ภาคการศึกษาที ่1 

001-103 ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ  1(1-0-2) 

718-131 วทิยาศาสตร์การอาหารสาํหรับการกาํหนดอาหาร               3(3-0-6) 

718-433 หลกัการวเิคราะห์คุณภาพและพฒันาผลิตภณัฑอ์าหาร               3(2-3-4) 

718-451 สมัมนาทางดา้นโภชนาการและการกาํหนดอาหาร              1(0-2-1) 

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระเลือกศึกษาทัว่ไป           2(2-0-4) 

xxx-xxx เลือกเสรี                                          3(x-x-x)                            

รวม                                                                                     13 หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

718-453 วจิยัทางโภชนาการและการกาํหนดอาหาร                               3(0-9-0) 

                            รวม                                                                                     3 หน่วยกติ  

 

 

ปีที ่4 (แผนการศึกษาสําหรับกลุ่มสหกจิศึกษา (แผน 2)) 

ภาคการศึกษาที ่1 

001-103 ไอเดียสู่ความเป็นผูป้ระกอบการ  1(1-0-2) 

718-131 วทิยาศาสตร์การอาหารสาํหรับการกาํหนดอาหาร               3(3-0-6) 

718-433 หลกัการวเิคราะห์คุณภาพและพฒันาผลิตภณัฑอ์าหาร               3(2-3-4) 

718-451 สมัมนาทางดา้นโภชนาการและการกาํหนดอาหาร              1(0-2-1) 

xxx-xxx ศึกษาทัว่ไปเลือกจากสาระเลือกศึกษาทัว่ไป           2(2-0-4) 

xxx-xxx เลือกเสรี                                          3(x-x-x)                            

รวม                                                                                     13 หน่วยกติ  

 

 

ภาคการศึกษาที ่2 

718-425 สหกิจศึกษา                                           6(0-9-0) 

                            รวม                                                                                    6 หน่วยกติ  

 

 


